



Benefis ks. Adama Bonieckiego

2011-03-26

Ksiądz Adam Boniecki, wieloletni redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego”, publicysta Gazety Wyborczej, obchodzi dziś (26 marca, sobota) w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach swój benefis. Podczas uroczystości świętowane też będą 66. urodziny „Tygodnika Powszechnego” oraz wręczone zostaną Medale Św. Jerzego.

Ks. Adam Boniecki, redaktor naczelny Tygodnika Powszechnego od 1999 roku, odchodzi na emeryturę. Nowym redaktorem naczelnym zostanie Piotr Mucharski.

„Jestem przekonany, że ze spokojem w sercu spogląda Ksiądz zarówno na efekty swych dotychczasowych dokonań na łamach „Tygodnika”, jak i w przyszłość, jaka czeka to pismo. Pragnę przekazać wyrazy uznania za dotychczasową pracę, a wraz z nimi serdeczne życzenia pomyślności i spełnienia w związku z rozpoczęciem kolejnego etapu kontaktów z redakcją na ul. Wiślniej” – napisał w liście do ks. Adama Bonieckiego Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Ks. Adam Boniecki z „Tygodnikiem Powszechnym” związany jest od 1964 r., a funkcję redaktora naczelnego objął w 1999 r., po śmierci Jerzego Turowicza. W latach 1979–1991, ks. Boniecki na życzenie Jana Pawła II, był twórcą i redaktorem naczelnym polskiej edycji „L'Osservatore Romano”. W latach 1993–2000 był przełożonym generalnym zgromadzenia księży marianów. Ks. Boniecki zapowiada, że nadal będzie współpracować z pismem.

Piotr Mucharski pracuje w "Tygodniku Powszechnym" od 1988 r. Jest współautorem telewizyjnych cyklów "Rozmowy na koniec wieku", "Rozmowy na nowy wiek" i "Rozmów na czasie", które ukazały się również w wersji książkowej, a także współautorem wywiadu rzeki z prof. Barbarą Skargą "Innego końca świata nie będzie". Z Kamilem Durczokiem opublikował książki "Wygrać życie" i "Krótki kurs Czwartej RP". Piotr Mucharski jest także dyrektorem programowym Międzynarodowego Festiwalu Literatury im. Josepha Conrada w Krakowie.

Ks. Adam Boniecki, Piotr Mucharski, Władysław Stróżewski, Andrzej Zoll weszli w skład tegorocznej Kapituły Medalu Św. Jerzego.

Laureatami Medalu Św. Jerzego A.D. 2011 zostali: o. Ludwik M. Wiśniewski i

Profesor Jerzy Jedlicki.

O. Ludwik M. Wiśniewski jako duszpasterz akademicki w Gdańsku, Lublinie, Wrocławiu i Krakowie kształtował pokolenia katolików, przekonując do ewangelicznego ideału walki bez przemocy. Jego oddziaływanie było tak duże, że przez komunistyczne władze został uznany za jednego z najbardziej niebezpiecznych opozycjonistów. Współtworzył Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela, współpracował z Komitetem Obrony Robotników i patronował sygnatariuszom Ruchu Młodej Polski. Od 1980 r. był kapłanem Solidarności. W stanie wojennym organizował pomoc dla represjonowanych. Po transformacji wyjechał do Petersburga, odtwarzając odzyskaną przez dominikanów parafię św. Katarzyny. W 2005 r. wrócił do Lublina, gdzie założył szkołę odpowiedzialności obywatelskiej dla młodzieży pod nazwą Akademia „Złota 9”. W 2006 r. został odznaczony przez prezydenta RP Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.



Profesor Jerzy Jedlicki - historyk idei, przewodniczący Rady Programowej Stowarzyszenia „Otwarta Rzeczpospolita”, badacz historii inteligencji polskiej. autor książek, m. in. „Żle urodzeni, czyli o doświadczeniu historycznym”, „Jakiej cywilizacji Polacy potrzebują”, „Intelektualiści jako gatunek europejski”, „Dzieje inteligencji polskiej, t. 2: Błędne koło”. Był związany z Klubem Krzywego Koła, w 1968 roku wystąpił z PZPR na znak protestu przeciwko wydarzeniom marcowym, sygnatariusz Listu 101 do Sejmu PRL przeciwko planowanym zmianom w Konstytucji. Współorganizator Uniwersytetu Latającego, jeden z założycieli Towarzystwa Kursów Naukowych, wykładowca Klubu Dyskusyjnego SKS w Krakowie. Od 1980 w „Solidarności” Instytutu Historii PAN. W lutym 1981 autor raportu, w którym ostrzegął, że powołanie rządu gen. Wojciecha Jaruzelskiego może doprowadzić do wprowadzenia stanu wojennego; po jego wprowadzeniu internowany. Kierował Pracownią Dziejów Inteligencji Instytutu Historii PAN. Zajmuje się także badaniem występowania rasizmu w Polsce.

Medal Świętego Jerzego jest honorową nagrodą „Tygodnika Powszechnego”, przyznawaną od 1993 r. za „zmagania ze złem i uparte budowanie dobra w życiu społecznym”. „Powierz Panu swą drogę, zaufaj Mu, a On sam będzie działał. On sprawi, że twa sprawiedliwość zabłyśnie jak światło, a prawość Twoja, jak blask południa” - brzmi wypisany na medalu fragment Psalmu 37 w przekładzie Marka Skwarnickiego. Projektantem Medalu jest krakowski rzeźbiarz Maciej Zychowicz.

Laureatami Medalu w poprzednich latach byli:

ks. Arkadiusz Nowak (1993)

Janina Ochojska i Jacek Kuroń (1994)

Jerzy Adam Marszałkowicz (1995)

s. Małgorzata Chmielewska i Marek Nowicki (1996)

Zofia Tetelowska i ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski oraz Jerzy Owsiak (1997)

Krystyna Mrugalska i bp Tadeusz Pieronek (1998)

Marek Edelman i abp Alfons Nossol (1999)

Krzysztof Czyżewski i Tadeusz Mazowiecki (2000)

Zbigniew Gluza i ks. Jan Sikorski (2001)

Ewa Woydyło-Osiatyńska i Leon Kieres (2002)

Václav Havel i Adam Michnik (2003)

Stana Buchowska i Norman Davies (2004)

Barbara Skarga i abp Józef Życiński (2005)



**Magiczny
Kraków**

Anna Dymna i Leszek Kołakowski (2006)

Anna Otffinowska i Fundacja „Rodzić po Ludzku” i rabin Michael Schudrich(2007/2008)

Krystyna Starczewska i Leszek Balcerowicz (2009)

Ks. Wacław Hryniewicz i Aleksander Gurjanow z Sekcji Polskiej Stowarzyszenia „Memoriał” (2010). (JD).